

Datum: 2022-03-29  
Handläggare: Dennis Pavlovic  
Direktr:   
Diariernr: 2021.298 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

## **Återrapportering av uppdrag till förvaltningen att undersöka att komplettera Teknikcollege med ytterligare program**

### **Ärendebeskrivning**

Kultur- och utbildningsnämndens arbetsutskott beslutade den 10 november 2021 § 95 att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka förutsättningar för att komplettera befintligt Teknikcollege med el- och energiprogrammet och naturvetenskapsprogrammet på Alströmergymnasiet samt plåt- och svetsteknik på vuxenutbildningen Campus Alingsås.

Förvaltningen har genomfört en utredning med anledning av uppdraget vilket presenteras i separat bilaga.

### **Förvaltningens yttrande**

Förvaltningen har undersökt förutsättningarna för att komplettera Teknikcollege med ytterligare inriktningar. Efter genomförd utredning gör förvaltningen bland annat följande bedömning.

Det finns förutsättningar att genomföra Teknikcollege vid plåt- och svetsteknikutbildningen inom vuxenutbildningen. En utökning av Teknikcollege vid teknikprogrammets fjärde år, TE4 är också möjlig att genomföra. Vid dessa utbildningar finns redan idag en utarbetad struktur rörande Teknikcollege och samverkan med branschorganisationer vilket möjliggör en utökning.

El- och energiprogrammet och naturvetenskapsprogrammet bedöms ha sämre förutsättningar att genomgå certifiering till Teknikcollege. De främsta orsakerna till detta är att en certifiering kommer medföra en utökning av antalet poäng som elever behöver studera. Detta innebär i sin tur en utökning av antalet kurser som i sin tur påverkar schemalaggningen och skoldagens längd. I förlängningen gör förvaltningen bedömningen att detta sannolikt skulle påverka utbildningens attraktivitet på ett ogynnsamt sätt. Vid en certifiering av naturvetenskapsprogrammet ser förvaltningen även en utmaning i att kunna knyta det lokala näringslivet till ett Teknikcollege.

### **Ekonomisk bedömning**

Att genomgå en certifieringsprocess till Teknikcollege innebär inga direkt kostnader utöver administrativ tid. Vid en eventuell utökning av Teknikcollege vid naturvetenskapsprogrammet och el- och energiprogrammet bedömer förvaltningen att lärartjänster motsvarande 0,5-1 tjänst på respektive program är nödvändig. Detta motsvarar 350 000 - 700 000 kronor för respektive program. Beroende på vilka kurser som erbjuds vid en utökning av Teknikcollege kan en certifiering även innebära större investeringskostnader.

**Förslag till beslut**

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens återrapportering.

**Beslutet ska skickas till**

Skolchef/verksamhetschef utbildning

Lars Svensson  
Förvaltningschef

Dennis Pavlovic  
Skolchef/verksamhetschef